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ORDFÖRANDENS SIDA

Efter över 400 mm regn under juni och
juli (Lund) borde markerna flöda över av
svamp. Att så inte är fallet får i varje fall
mig att fundera över hur lite vi egentligen
förstår av vad som bestämmer när och i
vilken omfattning svamparnas frukt-
kroppar bildas. Generellt bäst med svamp
har det nog hittills varit på lättare,
väldränerade jordar medan det på
lerjordarna först nu (mitten av augusti)
börjat bli lite fart (med betoning på lite!).
Kanske är det så att det helt enkelt blivit
för vattenmättat?

Under sommaren har den länge emot-
sedda uppdateringen av Artportalens
svampdel sjösatts. Efter åratal av diskus-
sioner, fördröjningar och missförstånd
blev tyvärr det hela en stor besvikelse.
Mina skäl för den formuleringen är flera:
-Man har valt att slå ihop rapportsystemen
för kärlväxter, mossor, alger, lavar och
svampar till '’Rapportsystemet för växter
och svampar”. I mer än 25 år har jag (och
många andra) tålmodigt försökt lära all-
mänheten att svampar INTE är växter
och när detta nu väl börjar få genomslag
ogörs till stora delar den framgången med
den här konstruktionen. - Som en följd
av ovanstående har rapportformuläret bli-
vit oöverskådligt och plottrigt och saknar
möjlighet att välja bort delar som är
irrelevanta ur svampsynpunkt. - Hant-
eringen av lokaler och lokalnamn har gen-
om åren diskuterats ingående och stor
möda har lagts bl.a. på att digitalisera

områden för att kunna presentera dem
som ytor i systemet, vilket fram till nu
också gjorts. Detta är nu borttaget till
förmån för det system som kärlväxt-
botanisterna föredrar. Inte heller är, så-
vitt jag vet, frågan om lokalhanteringen
löst. -Kvalitetskontroll av rapporterade
fynd är självklart viktig och jag har ge-
nom åren deltagit i många diskussioner
om hur detta skall lösas och synpunkt-
erna har varit många. Nu har någon(?)
bestämt att det ska skötas av ”... av sär-
skilt utsedda personer inom SBF och
SMF” och regler satts upp utan någon
diskussion med eller information till ens
de mest engagerade i frågan. - Det finns
ytterligare argument, men utrymmet här
räcker inte till för allt. Om jag överhuvud-
taget fortsätter engagera mig i frågan så
återkommer jag.
I det här numret finns intressant läs-

ning om färska resultat om släktskapet
inom kantarellgruppen och Sven-Ake
Hansons rapport från förra årets buk-
svampsinventering, en nu mångårig trad-
ition. Det återknyter till inledningens ord
om hur lite vi egentligen förstår, även om
vi faktiskt vet rätt mycket. Om du vill ta
chansen att öka på ditt eget svampvetande
och förståelse så är ett deltagande i höst-
ens exkursioner en bra början. I vanlig
ordning erbjuds många möjligheter till
intressanta mål. Observera dock att

senhöstens och vinterns exkursioner ännu
saknar mål. Ring och hör dig för!

Sigvard Svensson
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NÅGOT ÄR KONSTIGT I
KANTARELLGRUPPEN

Text: Henrik Nilsson Illustrationer: Klas Benjaminsson
Författaren disputerade vid Göteborgs universitet i juni 2007 på avhand-
lingen om "Fungal taxonomy and systematics in the digital era, with an

outlook on the cantharelloid clade (Basidiomycota)".

Bland de många oväntade vändningar som
följt i kölvattnet av sentida DNA-base-
rade mykologiska studier står nog
kantarellgruppen för en av de märkligaste.

Att vi till de drygt 300 arterna i denna
grupp av basidsvampar kan räkna den
gula kantarellen (Ccintharellus cibarius)
och trattkantarellen (Craterellus tubae-
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formis) kommer kanske inte som någon
större överraskning, och möjligen kan vi
med ledning av den bleka taggsvampens
(Hydnum repandum) välvda kompakthet
sluta oss till att den är närbesläktad
kantarellema, i synnerhet med facit i hand.
Värre är det med kamfingersvamparna
(Clavulina) eller de tillplattade skinn-
svamparna i släktena oljeskinn
(Sistotrema), florskinn (Botryobasidium)
och Membranomyces. Att även lavsläktet
vedlavklubbor (Multiclavula) hör hemma
bland kantarellema framstår närmast som
ren fantasi. Arvsmassan ger likväl klara
besked härom: sagda svampar utgör var-
andras närmaste släktingar. De
härstammar alla från en och samma ge-
mensamma urfader, som de inte delar med
någon annan basidsvamp.

svampsliknande.Att svampar är sparsamt
representerade i fossillagren gör denna
tilltänkta stamfader svårplacerad i tid och
rum, men allt tyder på att den inte upp-
stod senare än för omkring en halv miljard
år sedan. Med tiden, och beroende på
rådande förutsättningar, kom ett flertal
linjer att utvecklas från denna ancestor:
en ledde till de upprätta, åsade kantarell-
erna, en annan till taggsvamparna i släktet
Hydnum, åter en annan till skinn-
svamparna i Sistotrema, och så vidare.
Några av de skinnsvampar vi ser idag
inom kantarellgruppen tycks till och med
ha passerat ett fingersvampsliknande
fruktkroppsutseende innan de återgick till
den ursprungliga, plana formen. Förmåg-
an att bilda upprätta respektive flata
fruktkroppar verkar över huvud taget ha
uppkommit och tillbakabildats ett flertal
gånger inom gruppen. Den konstern-
erande mångfalden till trots tycks de i
kantarellgruppen ingående svamparna i

En halv miljard år
Urfadern till kantarellgruppen var med
all sannolikhet tillplattad och skinn-
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stort dela åtminstone två urskiljande sär-
drag: en speciell typ av kämdelning i
basidierna (s.k. stikisk meios) och
sammanhängande, icke-perforerade
membraner i de cellavgränsande skilje-
väggarna.

att förstå - och därmed svider det förstås
lite extra att så många frågor kring den
kvarstår att besvara. Tre fjärdedelar av
gruppen återstår emellertid att undersök-
as med DNA-baserade metoder, och flera
av de ovannämndamotsättningarna kom-
mer förmodligen att få sin förklaring, eller
i alla fall belysas ytterligare, i takt med
att ytterligare DNA-baserade studier gen-
omförs i kantarellgruppen. Man kan med
visst fog hävda att de senaste fem åren
betytt mer för vår insikt i kantarellgruppen
än de femhundra tidigare, och man kan
bara tro att detta är en trend som kommer
att hålla i sig.

Inte desto mindre tycks den framträd-
ande bilden av kantarellgruppen - och för
den delen flera andra svampgrupper -

vara allt annat än enkel. I sitt förlitande

på fakta dokumenterar mykologin hist-
oriska tilldragelser och de uttryck dessa
tar sig idag, och att kvantifiera och kata-
logisera den biologiska mångfalden kan
ofta tyckas tillfredsställande nog. Men
när man står där, halvt nedsjunken i vit-
mossa och med årets första kantareller i

handenja, det är då jag brister som forsk-
are. Jag frågar mig inte vad DNA-sekv-
enserna säger om kantarellerna, utan hur
världen såg ut när de uppkom. Flera av
träden omkring mig ingår i en symbios
med individerna i min hand - i en karg
tillvaro kan de överleva tack vare varan-

dra - och jag kan knappt tro att det är
sant. Jag håller upp de daggbelupna
fruktkropparnamot solen och undrar var-
för det finns kantareller över huvud ta-

Enkla förklaringsmodeller? Nej,
knappast!
Även när det gäller själva födkroken är
kantarellgruppen påfallande heterogen.
Det är känt att de flesta skinnsvampar i
gruppen livnär sig på vednedbrytning,
samt att kantarellerna och den blekgula
taggsvampen bildar mykorrhiza med frö-
växter. På senare tid har vi förstått att
även kamfingersvampen och några skinn-
svampar i Sistotrema ingår denna typ av
symbiotiska förhållanden. Ett annat slags
mutualism återfinns hos de licheniserade
vedlavklubborna, där svampkomponenten
i stor utsträckning lever på det socker
som den fotosyntetiserande grönalgen
producerar, mot att den senare får
härbärgeras i och förses med vatten och
mineralnäringsämnen av svampen. Även
parasitism återfinns troligen inom grup-
pen. Återigen kommer överförenklade
förklaringsmodeller på skam: förmågan
att ingå symbiotiska förhållanden, liksom
att livnära sig på vednedbrytning, tycks
ha uppkommit och tillbakabildats ett fler-
tal gånger inom gruppen. Till råga på allt
verkar även lichenisering ha uppkommit
minst två gånger oberoende av varandra.
I de flesta andra basidsvampgrupper är
förstås lavar tunnsådda.

get.
Vägen framåt: en tillbakablick
DNA-studiema visar vidare på ett annat,
och även det oväntat, förhållande:
kantarellgruppen är den tidigast avledda
gruppen av basidsvampar. Som syster-
grupp till resterande basidsvampar blir
således kantarellgruppen särskilt viktig

Och här, det törs jag nog påstå, har de
senaste fem årens forskning inte betytt
ett smack.

Ytterligare kantarellrelaterad läsning kan fås
genom henrik.nilsson@dpes.gu.se.
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INVENTERING AV BUKSVAMPAR I OSTRA
SKÅNE 2006

Sven-Åke Hanson

1994 påbörjades en inventering av buk-
svampar på stäppartade lokaler i östra
Skåne (Hanson 1995). Därefter har årliga
inventeringar genomförts (Hanson 1996,
1997, 1998, 1999, 2000, 2001, 2002,
2003, 2004, 2005 och 2006). En sam-

manfattning av de första sex årens resultat
publicerades år 2000 (Jeppson 2000). En
längre sammanfattning av elva års inven-
teringar har nyligen publicerats (Hanson
& Jeppson 2005). Här har även gjorts en
detaljerad jämförelse med de invente-
ringar som utfördes på 1940- och
1950-talen av Olof Andersson (Anders-
son 1950) & Ragnar Rydberg (Rydberg
1949).
Under år 2006 fortsatte inventeringen

med undersökning av ytterligare ett antal
lokaler och som tidigare med tyngdpunkt
på förekomsten av de mera ovanliga och
rödlistade arterna, främst inom släktena
Bovista (äggsvampar), Disciseda (disk-
röksvampar), Geastrum (jordstjärnor) och
Tulostoma (stjälkröksvampar).

Arbetet har dock bedrivits på ett an-
norlunda sätt än under tidigare år. De
undersökta lokalerna har inventerats sys-
tematiskt för att om möjligt finna alla
förekommande mycel. För varje mycel
har noterats koordinater enligt rikets nät,
antalet fruktkroppar samt växtplatsens
utseende. För en del växtplatser har även
jordprov tagits. Dokumentering har även
skett genom insamling från ett stort antal

förekomster. För att kunna genomföra
detta arbete på ett konsekvent sätt har det
varit nödvändigt dels att begränsa antalet
medverkande till ett fåtal personer dels
att utföra arbetet under en längre tidspe-
riod. Under den gångna säsongen har vi
besökt alla kända lokaler för rödlistade
arter av buksvamp i östra Skåne. Nedan
redovisas resultatet från ett urval av dessa

(tabell 1).
Namngivningen av såväl svenska som

vetenskapliga namn följer Hallingbäck
& Aronsson 1998.

Förutom författaren har Carl-Gustaf
Bengtsson och Ingvar Månsson medver-
kat vid inventeringsarbetet. Mikael
Jeppson har varit behjälplig med bestäm-
ningar och kontrollbestämningar av ett
stort antal kollekter. Till de nämnda rik-
tas ett varmt tack för deras ambitiösa
insatser.

För att möjliggöra årets inventering
harett generöst bidrag erhållits från Funds
Botaniska Förening. Härmed framförs ett
varmt tack för detta ekonomiska stöd.

Redan under säsongens början stod-
det klart att vissa arter hade ett extremt

gott år. Framförallt gäller detta jord-
stjärnor, läderboll (Mycenastrum corium)
och stjälkröksvampar. Diskröksvampama
har däremot haft ett mer normalt år eller i
vissa fall t.o.m. varit färre än normalt
liksom komig röksvamp (Lycoperdon livi-
dum).

5



Puggehatten 20 (2) 2007

Under årets inventering påträffades 25 kotlabae) hör till kategorin starkt hotade
arter buksvampar (tabell 2). Antalet arter arter (EN) medan liten diskröksvamp (D.
blev således relativt högt, med all sanno- candida) och liten jordstjärna (G. mini-
likhet beroende på den torra sommaren ™um) hör till kategorin sårbara arter (VU).
som följdes av en regnrik och mild höst. Dvärgjordstjärna (G. schmidelii) och
Det är på sin plats att notera att nio arter stjälkröksvamp (T. brumale) förs till ka-
jordstjärnor och fyra arter stjälkrök- tegorin missgynnade arter (NT),
svampar påträffades. Läderboll påträffa-
des på två nya lokaler.
Stäppjordstjärna

pseudolimbatum) och mörk stjälk- A = Vitaby, Kivik, marknadsplatsen
röksvamp (Tulostoma melanocyclum) hör ® = Ravlunda, Lindgrens backar
enligt gällande rödlista (Gärdenfors 2005) C = Ravlunda, Kungsmölle

D = Ravlunda, Klammersbäck

(Geastrum Tabell 1. Lokalförteckning

till kategorin akut hotade arter (CR). Stor
diskröksvamp (Disciseda bovista), sträv E = Brösarp, Kungslandet
jordstjärna (G. berkeleyi), naveljord- E = Maglehem, Drakamöllan
stjärna (G. elegans), säckjordstjäma (G. ® = Maglehem, Äskeröds boställe
saccatum), läderboll, fransig och grå ^ =oLyngsjö, Hommentorpsvägskälet
stjälkröksvamp (T. fimbriatum & T. ^ = Åhus, Rinkaby skjutfält

Grå stjälkröksvamp (Tulostoma kotlabae). Degeberga, Söndre klack 15.10.2000. -

Foto: Jörgen Jeppson.
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PUGGEHATTEN -

Skånes Mykologiska Förening
Botaniska museet, Östra Vallgatan 18, 223 61 Lund

PROGRAM

Kontakta alltid någon av de aktuella exkursionsledarna
Kompletterande aktuell information om exkursionerna publiceras på Puggehattens
hemsida www.puggehatten.se.

Kerstin Bergelin
Sven-Ake Hanson
Claes Ingvert
Mats Karlsson
Joachim Krumlinde
Ulf Olsson

Sigvard Svensson
Tony Svensson
Hans Östling

042-23 82 32, 070-541 14 14
042-29 71 08,070-609 71 08
046-211 66 90, 073 336 10 35
0451-77 03 47
046-573 32, 0739 31 49 45
044-480 64, 070 89 321 89
046-15 74 90, 046-222 40 61 arb, 070-776 33 8
043-55 46 60
044-716 50, 076-822 36 29

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig! I
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På lördagsexkursioner samlas vi kl. 10.00. Måndagar samlas vi kl. 18.00.

Exkursioner kan av olika anledningar ställas in. Ring till exkursionsledare eller
besök vår hemsida www.puggehatten.se för aktuell information.

Måndag 20 augusti Vedema. Samling kl. 18.00 vid Hörlinge gård vid väg
24 ca 2 km nordväst Finja. Kontaktperson: Mats Karlsson.
0451-77 03 47. En av lokalerna där orange kantarell
hittats.

Måndag 20 augusti Höjeådalen vid Genarp. Samling vid Konsum i Gen-
arp kl. 18.00. Kontaktperson: Claes Ingvert/Sigvard
Svensson. 0733-36 10 35 eller 070-776 33 78. En rik
bäckravin med skivsopp ochflera arter korallfingersvamp
(Ramaria).

Bjärsjölagård. Samling vid Ö. Kärrstorp k:a kl. 18.00.
Kontaktperson: Claes Ingvert. 0733-36 10 35. Extremt
rikt invid kalkbrottet. Kanske hittar vi Xerula caussei

igen.

Måndag 27 augusti

Inventeringshelg på Stenshuvud. Kontaktperson:
Kerstin Bergelin. 042-23 82 32,070-541 14 14.

31/8-2/9

Nyteboda. Samling på torget i Broby kl. 10.00. Kontakt-
person: Ulf Olsson. 044-480 64, 070-89 321 89. Skånes
äldsta granskog. Kanske hittar vi några intressanta tagg-
svampar.

Lördag 8 september

Svamputställningar.
Regionmuseet, Kristianstad kl. 12.00-16.00
Björkeröd, Kullaberg kl. 10.00-14.00 (se s. IV)

Söndag 9 september

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig!II
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Spånga (Vanås). Samling vid Vanås P -plats kl. 10.00.
Kontaktperson: Hans Östling. 044-716 50,
076-822 36 29.

Lördag 15 september

Spångabygget. Samling vid Örkelljunga k:a kl. 10.00.
Kontaktperson: Tony Svensson. 043-55 46 60. Stövlar
börmedtagas.

Lördag 22 september

Lördag 29 september "Vulkan-exkursion"till Bjäret. Samling på Frosta-
vallens parkering kl. 10.00. Kontaktperson: Claes Ingvert.
0733-36 10 35. En gammal vulkanrest som tidigare
besökts, men sällan på hösten.

Lördag 6 oktober Fulltofta. Samling vid Fulltofta Naturcentrum kl. 10.00.
Kontaktperson: Kerstin Bergelin. 042-23 82 32,
070-541 14 14. Ekhagar, betesmarker och lövskogsravin.

Lördag 13 oktober Balsberget. Samling vid Fjälkestad k:a kl. 10.00. Kon-
taktperson: Hans Östling. 044-716 50, 076-822 36 29.

Vi väljer en lämplig lokal beroende på väderlek.
Kontaktperson: Claes Ingvert/Sigvard Svensson
0733-361035 eller 070-7763378

Lördag 03 november

Vi väljer en lämplig lokal beroende på väderlek.
Kontaktperson: Claes Ingvert/Sigvard Svensson
0733-361035 eller 070-7763378

Lördag 01 december

Vi väljer en lämplig lokal beroende på väderlek.
Kontaktperson: Claes Ingvert/Sigvard Svensson
0733-361035 eller 070-7763378

Lördag 12 januari

Vi väljer en lämplig lokal beroende på väderlek.
Kontaktperson: Claes Ingvert/Sigvard Svensson
0733-361035 eller 070-7763378

Lördag 02 februari

Vi väljer en lämplig lokal beroende på väderlek.
Kontaktperson: Claes Ingvert/Sigvard Svensson
0733-361035 eller 070-7763378

Lördag 01 mars

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig! Ill
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Svenska Naturskyddsföreningen

SVAMPUTSTÄLLNING OCH SVAMPRÅDGIVNING PÅ
KULLABERG

Friluftfrämjandets stuga, Björkeröd

Söndagen den 9 september 2007 kl. 10.00 -14.00

Naturskyddsföreningen i Kullabygden visar svampar som man kan finna i Skåne och
särskilt i Kullabygden. De som önskar kan först gå Friluftsfrämjandets tipsrunda och
då plocka egna svampar att fråga om. På utställningen finns sedan möjlighet att själv
försöka bestämma sina svampar och att få säker hjälp med bestämningen.

Vi visar särskilt goda matsvampar, som man tryggt kan plocka, men också lömska
giftiga förväxlingssvampar. På utställningen kommer att finnas ett bord speciellt för
barnen med spännande svampar. Vi kommer även att ha försäljning av svampkorgar,
sittdynor, kåsor m.m.

Tag gärna med egna svampar att fråga om.

Upplysningar genom Kerstin Bergelin (042- 23 82 32, 0705 - 41 14 14).

SVAMPUTSTÄLLNING I HELSINGBORG PÅ
FREDRIKSDALS MUSEUM

4-16 september

Sveriges mest omfattande svamputställning med hundratals läckra och lömska arter,
direkt från de skånska skogarna. Expertrådgivning. Plats: Prästgården (i stadskvarteren).
Öppet kl. 10-17.

Specialvisning av svamputställningen 5 september kl. 1800. Tips, råd och idéer
kring svamp. Samling i stadskvarteren.
Kontaktperson: Sven-Åke Hanson 042-297108, 070-6097108

Tag loss bilagan och ha den lätt tillgänglig!IV
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Tabell 2. Påträffade arter av buksvampar i östra Skåne säsongen 2006 - 2007
ABCDEFGHILOKALER

Mångformig äggsv. Bovista aestivalis XX X X X

Fårad äggsvamp Bovista dermoxantha X

Sandäggsvamp Bovista furfuracea

Svartnande äggsv. Bovista nigrescens

X X

X

Blygrå äggsvamp Bovista plumbea X X X X X

Kopparäggsvamp Bovista tomentosa X X

Skålröksvamp Calvatia utriformis

Stor diskröksvamp Disciseda bovista

Liten diskröksvamp Disciseda candida

Sträv jordstjäma Geastrum berkeleyi X

Naveljordstjärna Geastrum elegans

Liten jordstjäma Geastrum minimum X

Stäppjordstjärna Geastrum
pseudolimbatum

Rödbrun jordstjäma Geastrum rufescens

Säckjordstjärna Geastrum saccatum

Dvärgjordstjärna Geastrum schmidelii X

Kantjordstjäma Geastrum striatum

Kornig röksvamp Lycoperdon lividum

Mycenastrum corium

Stjälkröksvamp Tulostoma brumale X X X X X

Fransig stjälkröksv. Tulostoma fimbriatum

Grå stjälkröksvamp Tulostoma kotlabae

Mörk stjälkröksv. Tulostoma
melanocyclum

X X X X X

X

X X X

XX X X

X

X

X

X X

X

X X X X X X X

X X X

X X X X X XX

Läderboll X X X

X

X XX

X

XXX

Ängsröksvamp Vascellum pratense X
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Fårad äggsvamp (Bovista dermoxantha). Everöds flygplats 15.10.1995.
Foto: Jörgen Jeppson.
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SEDAN SIST

Skålsvampsexkursion till Söderåsen 9 tenuipilosum och nudipes på älggräs samt
Trichopeziza leucophaea och sulphurea

Kan man visa skålsvampar vid en på brännässla. Fyra personer deltog.
Puggehattenexkursion? Jodå, på ett par Sven-Åke Hanson
timmar hittade vi flera av de vanligast Askebäskan och Vombs fure 7 juli
förekommande arterna.

juni

Äskebäskan är ett skogbeklätt område vid
Vi började i Skärån vid Skäralid. Där Vombsjöns sydöstra sida. Det består till

fanns de vattenlevande arterna bäckspik största delen av en brant med lövskog,
(Cudoniella clavus) och en art av bäck- mest ek och bok samt en sumpskog av al.
murkling utan svenskt namn (Vibrissea Området är känt för att hysa en del intres-
flavovirens) samt den likaledes namnlösa santa, rödlistade svamparter,
gula arten Miladina lecithina alla väx-
ande på ved i eller under vattnet. På al- två hundar infunnit sig för att avsöka
grenarna ovanför bäcken fanns den svarta, området. Dessutom hade programmet
knappnålslika Stenocybe pullatula. Efter lockat med att vi kanske skulle hitta
lunchen fortsatte vi till Lia mad där vi kantareller. Lite kantareller (Can-
fann flera arter hårskålar bl.a. Lachnum tharellus cibarius) blev också samlade

Denna dag hade åtta deltagare plus

Fläckhätta (Mycena zephira). - Foto: J. Krumlinde.
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Luden skålmurkla (Helvella macropus). - Foto: J. Krumlinde.

av några deltagare, och av matsvamp i
övrigt fanns en del bedagade grynsop-
par (Suillus granulatus). Men i övrigt
var det rätt magert, och det var till största
delen tack vare Kerstin Bergelin och Gu-
nilla Hederås som vi hittade och fick
namn på cirka 52 arter, däribland
mörkeggad blodhätta (Mycena san-
guinolenta), vaxnavling (Rickenella fi-
bula), ockratagging (Steccherinum
ochraceum), bokticka (Inonotus nodulo-
sus), intressanta trådingar luddtråding
(Inocybe flocculosa) och I. nitidiscula,
som saknar svenskt namn, vidare citron-
skål (Bisporella citrina) och vit hårskål
(Lachnum virgineum).
Vi fortsatte exkursionen till Vombs

fure, en 250 år gammal planterad tall-
skog som brukar hysa en hel del mat-
svamp. De utlovade kantarellerna påträf-
fades också i blygsam mängd. Däremot

mötte vi andra svampplockare som redan
avsökt området och hade korgar och på-
sar fyllda med den gula läckerheten. För
oss inbragte furet en del soppar, som
brunsopp (Boletus badius) och karl-
johan (Boletus edulis), en del kremlor,
mest tegelkremla (Russula decolorans).
Av övriga fynd var kanske syll-

svampen (Lentinus ledpideus) det mest
intressanta. I övrigt hittades fläckhätta
(Mycena zephira), talikotteskivling
(Strobilurus stephanocystis), skogs-
rödhätting (Entoloma cetratum), örtagg-
svamp (Auriscalpium vulgare), vårtöra
(Telephora terrestris), violticka (Tri-
chaptum abietinum), totalt runt 38 arter.

Joachim Krumlinde
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Svaneholms Norreskog 4 augusti
Svaneholms Norreskog är ett lövskogs- I Botan i Lund hade äntligen en del svamp
område som inventerats tidigare och börjat synas de senaste dagarna, varför vi
befunnits innehålla många sällsynta, röd- fyra som samlades på p-plats P3 hade
listade arter och förväntningarna var ganska goda förhoppningar om en trevlig
därför ganska höga inför dagens exkur- kväll i Alnarpsparken. Men de förhopp-
sion. Dessa förväntningar infriades dock ningarna kom snart på skam. Det glest
ej, då området vid första anblicken tyck- ekbevuxna området framför slottet bruk-
tes i det närmaste helt svampfritt. Nåja, ar flöda över av olika arter, även torra år.
fyra deltagare hade infunnit sig, däribland Det enda vi nu lyckades leta fram var
Ingvar Månsson, så det totala antalet ar- duvkremla (Russula grisea), några frukt-
ter slutade ändå på 52 stycken, vilket inte kroppar av en av eksillkremloma (osäkert
var så dåligt. Av de mer intressanta kan vilken), blek rök- och stinkriska
nämnas rynkskölding (Pluteus plautus), (Lactarius azonites & L. serifluus). Här
luden skålmurkla (Helvella macropus), fanns även vardera en fruktkropp av rod-
tvåfärgsticka (Laxitextum bicolor), nande flugsvamp (Amanita rubescens),
fransig ockraporing (Junghunia sepa- blek topptråding och stjärntråding
rabilima), långhorn (Xylaria longipes) (Inocybe obsoleta & I asterospora). Gift-
och tre arterLasiosphaeria, nämligen filt- champinjon (Agaricus xanthoderma)
gömming, (L ovina), L strigosa och fanns på ett par ställen och några
svart ragg-gömming (L hirsuta).

Alnarpsparken 13 augusti

hjulbroskingar (Marasmius rotula) lika-
Efter matpausen halverades antalet så. I brist på annat letade vi upp några av

deltagare och de återstående två person- de bokar i parkens östra kant som är värd-
erna besökte då Svaneholms Slottsskog träd för hartsticka (Ganoderma pfeifferi)
och där vi bl.a. fann topptråding och fick bilder på ovanligt vackra frukt-
(Inocybe fastigiata), kungschampinjon kroppar. På återvägen adderades
(Agaricus augustus) och kolvsvamp stinksvamp (Phallus impudicus) lukt-
(Epichloe typhina). ledes till dagens magra lista på bara 12

Joachim Krumlinde arter och därmed den artfattigaste
Alnarpsexkursionen någonsin!

Sigvard Svensson
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RATT BILD
Här är den bild som skall ersätta Figur 1
på sidan 2 i förra numret av Puggehatten.
Red. beklagar missödet.

Figur 1. Brunrötad ved. - Foto: Tove Hultberg.
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ANVISNINGAR TILL FÖRFATTARE I
PUGGEHATTEN

Artiklar eller notiser

bör vara skrivna pä svenska. De godtages för publicering efter granskning av redaktionen eller av
en av redaktören utsedd fackgranskare.

Manuskript
bör vara inlämnade som textfiler pä CD. Det gär ocksä att skicka text och bilder till redaktörens
epostadress ulfo@telia.com. Digitala bilder bör ha en upplösning på minst 300 dpi. Skicka
dessutom alltid utskrift av manuskriptet med vanlig post. Skriv all text (även rubriker) som
brödtext med samma normala storlek och stil löpande utan radbrytning med dubbelt radavstånd.
Bryt endast vid nytt stycke och efter rubrik. Markera eller skriv ord som skall införas med
avvikande stil (t.ex. kursiv eller fet).

Artnamn

Författaren får själv välja om svenska eller vetenskapliga (latinska) namn skall användas. Tag
dock med både svenskt och latinskt namn, i görligaste mån även auktor, första gången en art
nämns. Ange vilken flora eller vilket verk som följs vid namngivningen.

Referenser i text

Hänvisningar till artiklar i tidskrifter, böcker och databaser anges med författare och årtal:
’Lundqvist m.fl. 1987, Petersen 1997. Ibland kan det vara lämpligt att ange sidor.

Närman citerar en elektronisk informationskälla på Internet (se ex. "Petersen 1997") ovan eller
annat tillgängligt nätverk, bör referensen i litteraturförteckningen skrivas på engelska och ha
följande form:

Name of Author :"URL Artide Heading and/or Subheadings." Name ofDatabase. Available
URL through html. [Access date in international style] - Se ex. ”Petersen, J.H.." nedan.

Litteraturförteckning
I slutet av artikeln anges referenserna i alfabetisk ordning enligt följande exempel (Boktitlar,
tidskrifter och databasers namn kursiveras):
Andersson, O. 1990: Stinksvampsläktet Mutinus i Norden.Svensk. Bot. Tidskr. 84: 167-178.
Lundqvist N. & Persson, O. 1987: Svenska svampnamn. Svenska botaniska föreningen, Stock-
holm.

Petersen, J.H.:"Vejret og svampene". DanishMycological Society. http://www.mycosoc.dkA/ejr-
kort/vejret.htm. [21 September 1997],
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